PREFEITURA Do MUNIcÍplo nr ¡uNnuÍ

DECRETO N'.3I.248. DE 03 DE MAIO DE 2022

LUrz FERNANDo ARANTES MAcIJADo, PREFEITo oo uuNlcÍplo DE JUNDIAI,

EsrADo DE sÄo pAULo, No uso DE suAS ATRtsulÇÕns LEGAIS

EsPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONPPRIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2O2I, ART, 4",

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA ne cnÉolro ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR

aNuleÇAo np oor¡ÇÃo, PARA ATENDER DESPESA coM EQUIPAMENTO PARA uso NAS EMEBS

ne eouceçÄo TNFANTTL - pnÉ BscolA Do SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. sEM IMPACTO NAS

METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: 15.190-6/2021.

REF. SOLTCTTAÇÃO 663 - LTNIDADE Or CrSrÄO On pouceÇeo

pEDrDo nseulstÇÂo 776.837 REMANEJAMENTo

coNSIDERANDo NECESSTDADE DE ABERTURA oe cnÉotro ADIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR

e¡¡ur¡.ÇÃo on noreçÄo, nARA ATENDER DESIESAS coM cAVETEIRo E MESA DE neuNlÃo
PARA USo DA EMEB nvÃ ÚnsulA GHERELo Do SISTEMA MTINICIPAL DE ENSINO, SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: l5'096-5/2021'

REF. solrcrrAÇÃo 659 - UNIDADE o¡, cBstÄo os eluc¡ÇÃo
pEDIDo RrQutsIÇÃo 776.803 REMANEJAMENTo

coNSIDERANDo NECEsSIDADE DE ABERTURA oP CRÉNITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

eNuleçÃo np oor¡ÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS coM MESA E BANCoS DE REFEITORIO

PARA USO DA EMEB HERMENEGILDO MARTINELLI DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA. PROCESSO: 15.100-5/2021.

REF. soLICrrAÇpio 662 - UNIDADE DE GEST,Äo oe eouc¡ÇÃo
pEDrDo nneulslÇÃo 776.835 REMANEJAMENTo

CoNSIDERANDO NECESsIDADE DE ABERTURA OB CRÉNTTO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ewuuÇÃo DE DoTAÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS COM QUADRO BRANCO PARA USO DA

EMEB DEODATO JANSKI DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: 15.192-212021.

REF. soLrcITAÇÃo oøt - I-JNIDADE oB c¡sreo or pouceÇÃo

PEDIDo REQUISIÇÃO 776,832 REMANEJAMENTO

coNSTDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA or cnÉotto ADIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR

eNureÇÄo op nor¡ÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS coM euADRo BRANco PARA uso NAS

NOVAS TNSTALAÇOES DA EMEB ANEZIO DE OLIVEIRA DO SISTEMA MI.INICIPAL DE ENSINO. SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: 15.192-212021.

REF. soLIcITAçÃo ooo - UNIDADE nn cesr¡o ne eouceçÃo

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÄO 776,826 REMANEJAMENTO

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO tUU.ttCiplo, ulr¿ cRÉplro ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 47.901,00 (QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E UM REAIS)

NA(s) DorAÇÃo(o¡s):

1 3.0 1, I 2.3 6 1 .0 I 9 6.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

4,4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OOOO PROPRIA

R$ 46.381,00

l 3.0 1. 1 2.365.0 I 9 5.27 89 noucecÃo INFANTIL II: ESCoLA INovADoRA

Página I de 2

PREFETTURADo MUNIcÍpto nB ¡unnuÍ

Decreto N. 3l .248/2022

4.4.90.52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OOOO PROPRIA

1.520,00

TOTAL....R$ 47,90t,00

ART. 2' - A coBERTURA Do cRÉuro DE euE TRATA o ART. t' peR-sn-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - .rNur-nÇÃo pARcrAL DA(s) sEcurNTE(s) oor¡ÇÃo(ÕEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

13.01.12.365.019s.2i87 GERENCIAMENTo DE vAcAs DA EDUCACÄo INFANTIL I
3.3.90.39.00 ourRos sERVIcos DE TERcEIRoS - PESSoA JunÍuc¡

OOOO PROPRIA

R$ 47.901.00

TOTAL....RS 4',7.901,00

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DE pusuceÇÃo.

LUIZ AMNTES MACHADO

R$

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIIIo DE ruNDIAr, eo(s) rnÊs DrA(s) Do tr¡Ês oe MAIo Do ANo DE DoIs MIL E vINTE E DoIS.

L/

C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

P'âgtna 2 ,Je 2